



ANEXO N° 04: CUADRO MUYANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

CANTIDAD Y VALORES

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CAPASO  
301841

Rubro	Tipo	Clasificador de gastos	Actividad Operativa	Meta	SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		2025		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
	B	14.01.0004.0019	DIESEL	19.00	800	15,200.00	800	15,200.00	800	15,200.00	800	15,200.00	800	15,200.00
	S	1.105E+11	ELABORACION DE ESTUDIOS	1.00	319,171	319,171.00	1	319,171.00	1	319,171.00	1	319,171.00	1	319,171.00
PAPERERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA														
	B	71.60.0001.0475	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	1.00	5	5.00	5	5.00	5	5.00	5	5.00	5	5.00
	B	71.60.0001.0453	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	1.00	5	5.00	5	5.00	5	5.00	5	5.00	5	5.00
	B	71.72.0005.0224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	19.80	5	99.00	5	99.00	5	99.00	5	99.00	5	99.00
	B	71.50.0002.0032	TAMADOR DE PLÁSTICO CON DEPÓSITO	2.00	2	4.00	2	4.00	2	4.00	2	4.00	2	4.00
	B	71.85.0014.0030	BINDER CLIP (CLIP BILLETOR) DE 4 in (41 mm)	4.00	2	8.00	2	8.00	2	8.00	2	8.00	2	8.00
	B	71.60.0001.0476	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	1.00	10	10.00	10	10.00	10	10.00	10	10.00	10	10.00
	B	71.85.0004.0026	GRAPA 26/6 X 5000	1.00	2	2.00	2	2.00	2	2.00	2	2.00	2	2.00
	B	71.85.0005.0054	CLIP DE METAL 28 mm X 100	10.00	3	30.00	3	30.00	3	30.00	3	30.00	3	30.00
	B	71.72.0014.0003	LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS	25.00	1	25.00	1	25.00	1	25.00	1	25.00	1	25.00
	B	71.50.0011.0080	ENGRAPADOR DE OFICINA (40 HOJAS)	15.00	1	15.00	1	15.00	1	15.00	1	15.00	1	15.00
	B	71.72.0014.0003	FOLDER MANILLA TAMAÑO A4	12.00	2	24.00	2	24.00	2	24.00	2	24.00	2	24.00
	B	71.06.0001.0086	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	8.00	5	40.00	5	40.00	5	40.00	5	40.00	5	40.00
COMBUSTIBLE Y CARBURANTES														
	B	14.01.0004.0019	GASOLINA PREMIUM	20.00	150	3,000.00	20	400.00	150	3,000.00	150	3,000.00	150	3,000.00
	B	14.01.0004.0019	DIESEL	19.00	140	2,660.00	20	380.00	140	2,660.00	140	2,660.00	140	2,660.00
	B	13.30.0014.0075	ASFO, LIMPIEZA Y TOCADOR	9.00	2	18.00	2	18.00	2	18.00	2	18.00	2	18.00
	B	13.30.0014.0016	AMBIENTADOR EN SPRAY X 440 mL	28.00	1	28.00	1	28.00	1	28.00	1	28.00	1	28.00
	B	13.30.0037.0060	CREMA PARA LIMPIAR COMPUTADORAS X 90 g	18.00	1	18.00	1	18.00	1	18.00	1	18.00	1	18.00
PAPERERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA														
	B	71.60.0001.0475	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	1.00	5	5.00	5	5.00	5	5.00	5	5.00	5	5.00
	B	71.60.0001.0453	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	1.00	5	5.00	5	5.00	5	5.00	5	5.00	5	5.00
	B	71.72.0005.0224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	19.80	5	99.00	5	99.00	5	99.00	5	99.00	5	99.00
	B	71.50.0002.0032	TAMADOR DE PLÁSTICO CON DEPÓSITO	2.00	2	4.00	2	4.00	2	4.00	2	4.00	2	4.00
	B	71.85.0014.0030	BINDER CLIP (CLIP BILLETOR) DE 4 in (41 mm)	4.00	2	8.00	2	8.00	2	8.00	2	8.00	2	8.00
	B	71.60.0001.0476	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	1.00	10	10.00	10	10.00	10	10.00	10	10.00	10	10.00
	B	71.85.0004.0026	GRAPA 26/6 X 5000	1.00	2	2.00	2	2.00	2	2.00	2	2.00	2	2.00
	B	71.85.0005.0054	CLIP DE METAL 28 mm X 100	10.00	3	30.00	3	30.00	3	30.00	3	30.00	3	30.00
	B	71.72.0014.0003	LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS	25.00	1	25.00	1	25.00	1	25.00	1	25.00	1	25.00
	B	71.50.0011.0080	ENGRAPADOR DE OFICINA (40 HOJAS)	15.00	1	15.00	1	15.00	1	15.00	1	15.00	1	15.00
	B	71.72.0014.0003	FOLDER MANILLA TAMAÑO A4	12.00	2	24.00	2	24.00	2	24.00	2	24.00	2	24.00
	B	71.06.0001.0086	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	8.00	5	40.00	5	40.00	5	40.00	5	40.00	5	40.00
ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO														
	B	09.11.0001.0138	BERBIDA GASEOSA X 450 mL	200.00	10	2,000.00	10	2,000.00	10	2,000.00	10	2,000.00	10	2,000.00
	S	09.11.0001.0098	AGUA MINERAL SIN GAS X 1.1	500.00	50	25,000.00	50	25,000.00	100	50,000.00	100	50,000.00	100	50,000.00
	B	09.05.0003.0019	BESTIBARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS	35.00	8	280.00	9	315.00	10	350.00	10	350.00	10	350.00
	B	09.03.0001.0011	BOTQUIN DE TETRON KOBRA Y LONA TIPO MALETIN	35.00	8	280.00	9	315.00	10	350.00	10	350.00	10	350.00



ANEXO N° 04: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CAPASO

301641

Rubro	Clasificador de gastos	Actividad Operativa	Meña	CANTIDAD Y/O VALORES														
				2024		2025		2026		2027		2028		2029				
				SEMESTRE 1	SEMESTRE 2	SEMESTRE 1	SEMESTRE 2	SEMESTRE 1	SEMESTRE 2	SEMESTRE 1	SEMESTRE 2	SEMESTRE 1	SEMESTRE 2	SEMESTRE 1	SEMESTRE 2			
1	Tipo	Unidad de medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
<b>SECTOR DE INICIATIVAS DE LAS ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES</b>																		
<b>RELACION MUNICIPAL</b>																		
B	09.11.0004.0025	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO																
B	09.11.0002.0005	JUSO DE DURAZNO X 200 ML	UNIDAD	5.00	50	250.00	50	250.00	60	300.00	80	400.00	10	50.00	80	400.00	400.00	
B	09.11.0001.0138	HOLEJAS DE MAIZ X 150 g	UNIDAD	2.00	90	180.00	90	180.00	90	180.00	90	180.00	90	180.00	90	180.00	180.00	
B	09.11.0002.0088	BERBIDA GASEOSA X 450 ML	UNIDAD	1.50	100	150.00	100	150.00	150	225.00	150	225.00	150	225.00	150	225.00	225.00	
B	09.11.0002.0088	AGUA MINERAL SIN GAS X 1 L	UNIDAD	6.00	70	420.00	70	420.00	100	600.00	100	600.00	200	1,200.00	200	1,200.00	1,200.00	
B	14.01.0004.0019	COMBUSTIBLE Y CARBURANTES																
B	14.01.0004.0019	GASOLINA PREMIUM	GN	20.00	150	3,000.00	150	3,000.00	200	4,000.00	250	5,000.00	250	5,000.00	250	5,000.00	5,000.00	
B	14.01.0004.0019	DIESEL	GN	18.00	140	2,520.00	150	2,700.00	250	4,500.00	200	3,600.00	250	4,500.00	250	4,500.00	4,500.00	
S	40100010017	SERVICIO DE PREPARACION DE REFRIGERIO	SERVICIO	1.00	1	35,000.00	1	35,000.00	1	35,000.00	1	1.00	1	35,000.00	1	35,000.00	35,000.00	
<b>SECTOR DE INICIATIVAS DE LAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS Y SOCIALES</b>																		
<b>INICIACION MUNICIPAL</b>																		
B	71.60.0001.0475	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																
B	71.60.0001.0475	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.00	2	2.00	1	1.00	2	2.00	1	1.00	2	2.00	1	1.00	2	
B	71.60.0001.0475	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.00	2	2.00	1	1.00	2	2.00	1	1.00	2	2.00	1	1.00	2	
B	71.72.0005.0234	PAPEL BOND 80 g TAMARCO A4	MILLAR	19.80	1	19.80	1	19.80	1	19.80	1	19.80	1	19.80	1	19.80	19.80	
B	71.50.0022.0032	TAMADOR DE PLÁSTICO CON DEPÓSITO	UNIDAD	2.00	1	2.00	1	2.00	1	2.00	1	2.00	1	2.00	1	2.00	2.00	
B	71.85.0004.0030	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO DE 4 in 641 mm)	CAJA	4.00	1	4.00	1	4.00	1	4.00	1	4.00	1	4.00	1	4.00	4.00	
B	71.60.0001.0476	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.00	2	2.00	1	1.00	2	2.00	1	1.00	2	2.00	1	1.00	2	
B	71.85.0008.0026	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	1.00	2	2.00	2	2.00	2	2.00	2	2.00	2	2.00	2	2.00	2.00	
				AÑO 2024		AÑO 2025		AÑO 2026		AÑO 2027		AÑO 2028		AÑO 2029				
				481,902.80		526,077.80		487,274.80		497,010.80		539,887.80		549,734.80				
				979,177.60		1,023,088.60		1,089,622.60		1,149,874.60		1,210,622.60		1,271,374.60				

